



ТЕХНОКОМЕРЦ

АД Скопје

www.tehnokomerc.com.mk

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ТЕХНОКОМЕРЦ АД За периодот Јануари – Септември 2021 година

Технокомерц АД Скопје во периодот Јануари – Септември 2021 година оствари позитивен финансиски резултат искажан во неревидираниот Биланс на успех.

Вкупни приходи

Остварените вкупни приходи изнесуваат 582,386 илјади денари и тие се за 68% поголеми во споредба со вкупните приходи остварени во истиот период од 2020 година.

Оперативните приходи достигнаа износ од 581,404 илјади денари и тие забележаа пораст од 69% во споредба со 30.09.2020 година кога изнесуваа 344,732 илјади денари. По структурната застапеност во оперативните приходи, најголемо учество забележаа следниве групи на приходи: приходите од продажба на камиони и резервни делови за камиони кои достигнаа износ од 67,420 илјади денари (инд.687), приходите од продажба на градежни машини и резервни делови за градежни машини кои забележаа пораст од 131% и достигнаа износ од 171,122 илјади денари и приходите од продажба на гуми кои достигнаа износ од 128,692 илјади денари и забележаа пораст од 17% во споредба со истиот период од 2020 година.

Како резултат на продажбата на акциите од Комерцијална Банка, останатите оперативни приходи достигнаа износ од 20,477 илјади денари и забележаа значителен индекс на пораст (инд.897).

Од вкупните приходи 99,83% се приходи од продажба на производи и услуги додека финансиските приходи учествуваат со 0,17%.

Вкупни расходи

Вкупните расходи достигнаа износ од 494,590 илјади денари и тие се за 44% поголеми во споредба со расходите остварени во истиот период од 2020 година.

Од вкупните расходи 99,07% се оперативни расходи додека финансиските расходи изнесуваат 0,93% од вкупните расходи.

Обврски по кредити

Вкупните обврски по кредити на 30.09.2021 година изнесуваат 145,964 илјади денари.

Инвестиции

Вкупните инвестиции за материјални и нематеријални средства за дадениот период изнесуваат 6,257 илјади денари.

Нето добивка

Горенаведените движења на оперативните приходи, во споредба со оперативните расходи, резултираше со значителен пораст на нето добивката, која за периодот од 01.01-30.09.2021 година достигна износ од 76,159 илјади денари.

Технокомерц АД Скопје

Друштво: Технокомерц АД- Скопје

Период на известување: 01.01 - 30.09

Година: 2021

Извештајот е консолидиран: не

Биланс на успех

(Извештај за сеопфатна добивка)

Податоците се во 000 денари

Р.Б.	Позиција	Претходна година	Тековна година	Индекси
		кумулятивно од почетокот на годината	кумулятивно од почетокот на годината	во однос на претходна година
1	ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ	344,732	581,404	169
2	Приходи од продажба	342,488	560,927	164
2а	Приходи од продажба на домашен пазар	335,777	560,568	167
2б	Приходи од продажба на странски пазар	6,671	359	5
3	Промени на залихите на готови производи и производството во тек	XXXXX		xxxxx
4	Залихи на готови производи и на недовршено производство на почетокот на годината	268	258	96
5	Залихи на готовите производи и на недовршено производство на крајот на годината	238	264	111
6	Капитализирано сопствено производство и услуги	0		0
7	Останати оперативни приходи	2,284	20,477	897
8	ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ	338,911	489,988	145
9	Набавна вредност на трговски стоки	277,135	379,989	137
10	Трошоци за сировини и други материјали	7,176	7,938	111
11	Набавна вредност на продадени материјали, резервни делови, ситен инвентар, амбалажа и автогуми	0		0
12	Услуги со карактер на материјални трошоци	8,966	14,763	165
13	Останати трошоци од работењето	5,789	7,754	134
14	Трошоци за вработените	30,917	65,106	211
15	Амортизација на материјалните и нематеријалните средства	4,997	5,664	113
16	Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни средства	0		0
17	Вредносно усогласување (обезвреднување) на тековни средства	0		0
18	Резервирања за трошоци и ризици	0		0
19	Останати расходи од работењето	3,931	8,774	223
20	ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА	5,791	91,422	1,579
21	Финансиски приходи	1,604	982	61
21а	Приходи од вложувања, заеми и камати и курсни разлики	1,314	982	75
21б	Останати приходи од финансирање	290		0
21в	Удел во добивката на придружените друштва			0
22	Финансиски расходи	4,380	4,602	105
22а	Расходи по основ на камати, курсни разлики и слични расходи	4,380	4,266	97
22б	Останати расходи од финансирање		336	0
22в	Удел во загубата на придружените друштва	0	0	0
23	Добивка/ загуба од редовно работење	3,015	87,802	2,912
24	Добивка/ загуба од прекинато работење пред оданочување			0
25	Добивка/ загуба од редовно работење пред оданочување	3,015	87,802	2,912
26	Данок од добивка	241	11,643	4,831
27	Нето добивка/загуба по оданочување	2,774	76,159	2,745
28	Малцински интерес			0
29	Нето добивка/загуба која им припаѓа на акционерите на друштвото	2,774	76,159	2,745
30	Нето останата сеопфатна добивка/загуба			0
31	Вкупна сеопфатна добивка/загуба	2,774	76,159	2,745